

Połaniec, dnia 2006.11.27

Protokół 1 / 06
z sesji Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 27 listopada 2006 roku.

Obrady były nagrywane na taśmy magnetofonowe.

Początek obrad - godz. 17⁰⁰.
Zakończenie obrad - godz. 18¹⁵.

Sesję zwołał i otworzył p. Edward Bobiński – przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji. Pan Edward Bobiński powiedział:

Przypadł mi obowiązek otwarcia pierwszej sesji nowej kadencji Rady. Jest to już piąta Rada w naszej Rzeczypospolitej. Witam Państwa bardzo serdecznie. Szczególnie serdecznie chciałbym powitać nowych radnych, wybranych do Rady Miejskiej w Połańcu. Gratuluję wszystkim wybranym.

Otwieram pierwszą sesję Rady, i przekazuję prowadzenie obrad najwcześniejszemu urodzonemu radnemu, czyli p. Zdzisławowi Kwiatkowskiemu.

Pan Zdzisław Kwiatkowski prowadził sesję według następującego scenariusza.

Szanowni Państwo !

Mam zaszczyt prowadzenia pierwszej sesji, piątej kadencji Rady Miejskiej w Połańcu. Obrady będę prowadził do czasu, gdy zostanie wybrany przewodniczący Rady.

Serdecznie witam przybyłych na dzisiejszą sesję nowo – wybranych państwa radnych Rady Miejskiej oraz pozostałe osoby, czyli:

- p. Janusza Gila - dotychczasowego burmistrza Miasta i Gminy oraz jego zastępcę - p. Jana Krygowskiego, p. Jacka Tarnowskiego - nowego burmistrza Miasta i Gminy, który wkrótce obejmie swoje obowiązki, a także p. sekretarza, p. skarbnika, p. radcę prawnego, kierowników wydziałów Urzędu Miasta i Gminy oraz dyrektorów i kierowników jednostek podległych.*

Na podstawie listy obecności radnych stwierdzam prawomocność obrad, ponieważ w dzisiejszej sesji uczestniczy 15. radnych.

Państwo radni otrzymali proponowany porządek obrad, który zostanie przyjęty po złożeniu ślubowania.

Przystępujemy do punktu 2 porządku obrad. Pod nieobecność p. Henryka Mazura przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Połańcu, proszę p. Genowefę Hycnar - zastępczynię przewodniczącego, o wręczenie p. radnym zaświadczeń, że zostali wybrani w dniu 12 listopada 2006 roku.

(Genowefa Hycnar wręczyła radnym przygotowane zaświadczenia.)

Obecnie radni złożą ślubowanie. W tym celu odczytam rotę ślubowania, a radny najmłodszy spośród nas, czyli p. Marcin Spychała będzie odczytywał nazwiska radnych z listy obecności. Wyczytany radny wypowiada słowo „ślubuję”. Można dodać „Tak mi dopomóż Bóg”.

Treść ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro Miasta i Gminy Połaniec oraz jej mieszkańców”.

(Pan Marcin Spychała wyczytywał nazwiska, a radni złożyli ślubowanie. Większość dodała „Tak mi dopomóż Bóg”.)

Teraz jesteśmy już pełnoprawnymi radnymi. Dziękuję.

Obecnie przystępujemy do punktu 3, czyli przyjęcia porządku obrad, zaproponowanego przez p. Edwarda Bobińskiego – przewodniczącego Rady Miejskiej poprzedniej kadencji, który przypomnę:

- 1. Otwarcie obrad.*
- 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze oraz ślubowanie radnych.*
- 3. Ustalenie porządku obrad.*
- 4. Przyjęcie Regulaminu wyborów przewodniczącego Rady Miejskiej i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.*
- 5. Wybór komisji skrutacyjnej.*
- 6. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej (uchwała).*
- 7. Przekazanie prowadzenia sesji nowo wybranemu przewodniczącemu.*
- 8. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej (uchwała).*
- 9. Dyskusja i wolne wnioski.*
- 10. Zakończenie obrad.*

Czy p. radni zgłaszają propozycje zmian ?

Propozycji zmian nie zgłoszono.

Teraz przyjmujemy porządek obrad.

Głosowanie:

za przyjęciem porządku obrad - 15 osób (jednomyślnie)

Kolejny punkt porządku obrad (nr 4), to przyjęcie Regulaminu wyborów przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady, który został przesłany wraz z innymi materiałami na dzisiejszą sesję, ponieważ zgodnie z prawem - zarówno przewodniczący, jak i wiceprzewodniczący – wybierani są w głosowaniu tajnym.

(Regulamin wyborów - w aktach.)

Czy są pytania lub propozycje zmian ?

Pytań ani propozycji zmian nie zgłoszono, lecz p. Edward Bobiński – radny, zaproponował aby odczytać regulamin. Propozycja nie została zaakceptowana.

Głosowanie:

za przyjęciem Regulaminu wyborów - 15 osób (jednomyślnie)

Punkt 5, to wybór komisji skrutacyjnej, którą musimy powołać. Proponuję by komisja skrutacyjna składała się z trzech osób. Proszę zgłaszać kandydatury takich osób, które nie zamierzają kandydować na funkcję przewodniczącego lub wiceprzewodniczących Rady. Zgłoszone osoby określają, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Pan Stanisław Juszczyk – radny, zgłosił swoją kandydaturę.

Pan Józef Cichoń - radny, zgłosił kandydaturę radnej - p. Jolanty Nalepa -
- p. Jolanta Nalepa wyraziła zgodę.

Pan Leonard Stramowski – radny, zgłosił kandydaturę radnego - p. Zbigniewa Rodenko -
- p. Zbigniew Rodenko nie wyraził zgody.

Pan Stanisław Juszczyk – radny, zgłosił kandydaturę radnej - p. Marii Jednaki –
- p. Maria Jednaki nie wyraziła zgody.

Pan Marcin Spychała – radny, zgłosił swoją kandydaturę.

Głosowanie:

kto z państwa radnych jest za powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: - 11 osób

<i>p. St. Juszczyk, p. J. Nalepa i p. M. Spychała</i>	
<i>przeciwko</i>	- -
<i>wstrzymało się od głosu</i>	- 1 osoba

Teraz komisja skrutacyjna ukonstytuuje się.

Przewodniczącą została radna - p. Jolanta Nalepa.

Przystępujemy do punktu 6, czyli wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej, więc proszę o zgłaszanie kandydatów na tę funkcję.

Pan Zdzisław Kwiatkowski – radny, zgłosił kandydaturę radnego - p. Stanisława Lolo -
- p. Stanisław Lolo wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja skrutacyjna przygotowała 15 kart, na których umieszczono nazwisko zgłoszonego kandydata. Karty zostały opieczetowane pieczęcią Rady Miejskiej i zaparafowane przez przewodniczącą komisji skrutacyjnej p. Jolantę Nalepę.

Karty zostały wręczone radnym, a po upływie kilku minut wrzucone do urny wyborczej.

Komisja skrutacyjna policzyła oddane głosy i sporządziła protokół z głosowania, który jest załącznikiem do podjętej uchwały.

Pani Jolanta Nalepa odczytała protokół komisji skrutacyjnej, z którego wynikało że p. Stanisław Lolo został wybranym przewodniczącym Rady Miejskiej – 13. głosami (punkt 7).

(Uchwała Nr I/1/06)

Przekazuję dalsze prowadzenie sesji nowo wybranemu przewodniczącemu Rady Miejskiej – p. Stanisławowi Lolo.

Od tego momentu obrady prowadził wybrany przewodniczący Rady - p. Stanisław Lolo.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podziękował p. Zdzisławowi Kwiatkowskiemu za prowadzenie obrad.

Podziękował także za wynik wyborów, stwierdzając że jest to dla niego zaszczyt, a zarazem wyzwanie, któremu postara się sprostać.

Dodał, że zamierza Radę scalać, a nie dzielić i ściśle współpracować z p. Burmistrzem dla dobra Miasta i Gminy Połaniec.

Ad. 8

Pan – Stanisław Lolo - przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję wiceprzewodniczących Rady.

Pani Maria Jednaki - radna zgłosiła kandydaturę radnego - p. Andrzeja Wawrzyńca -
- p. Andrzej Wawrzyniec wyraził zgodę.

Pan Krzysztof Woźniak - radny, zgłosił kandydaturę radnego - p. Zdzisława Kwiatkowskiego -
- p. Zdzisław Kwiatkowski wyraził zgodę.

Pan Zbigniew Rodenko – radny, zgłosił kandydaturę radnego - p. Edwarda Bobińskiego -
- p. Edward Bobiński wyraził zgodę.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał zasady wyboru wiceprzewodniczących Rady.

Komisja skrutacyjna przygotowała 15 kart do głosowania, na których w kolejności alfabetycznej umieszczono nazwiska kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady: Bobiński Edward, Kwiatkowski Zdzisław, Wawrzyniec Andrzej. Karty zostały ponadto opieczetowane pieczęcią Rady Miejskiej i zaparafowane przez przewodniczącą komisji skrutacyjnej p. Jolantę Nalepa.

Następnie karty wydano radnym, a po upływie kilku minut radni wrzucili je do urny wyborczej.

Komisja skrutacyjna policzyła oddane głosy i sporządziła protokół z głosowania, który jest załącznikiem do podjętej uchwały.

Pani Jolanta Nalepa odczytała protokół komisji skrutacyjnej, z którego wynikało że wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej zostali wybrani: p. Kwiatkowski Zdzisław (10 głosów) i p. Wawrzyniec Andrzej (10 głosów).

(Uchwała Nr I/2/02)

Ad. 9

W punkcie „Dyskusja i wolne wnioski” głos zabrali:

1. Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował że:

- w dniu 27 listopada, czyli już w dzień po wyborach, Państwowa Komisja Wyborcza przygotowała obwieszczenie o zbiorczych wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 12 i 26 listopada. Po opublikowaniu tego obwieszczenia w Dzienniku Ustaw, w ciągu siedmiu dni zostanie

zwołana sesja, na której nowo wybrany burmistrz – p. Jacek Tarnowski złoży ślubowanie. Sesja najprawdopodobniej odbędzie się w poniedziałek 4 grudnia 2006 roku. Być może w tym dniu zostaną także powołane komisje Rady,

- niezwłocznie należy wypełnić karty osobowe, które p. radni otrzymali i złożyć je w Biurze Rady Miejskiej,
- istnieje ustawowy obowiązek złożenia przez p. radnych oraz p. burmistrza pierwszych oświadczeń majątkowych, w ciągu 30 dni od złożenia ślubowania.

2. Pan Stanisław Juszczyk – radny, poprosił aby nowy p. Burmistrz zabrał głos.

Pan Jacek Tarnowski – Burmistrz (elekt) podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w wyborach i zagłosowali na niego, jak również na kontrkandydata i wyraził nadzieję, że współpraca z Radą Miejską będzie się układała prawidłowo.

Dodał, że postara się, aby z udziałem p. radnych, najbliższe 4 lata zaowocowały dobrym i szybkim rozwojem Miasta i Gminy.

Pan Edward Bobiński – radny, stwierdził, że gratulował już nowemu p. Burmistrzowi, ponieważ w wyborach uzyskał dobry wynik. Stwierdził też, że obecnie znajduje się w opozycji i w niektórych sytuacjach, gdy będzie uważał, że podejmowane są nietrafne działania, wytknie to. Zawsze jednak poprze działania racjonalne.

Pan Edward Bobiński przypomniał, że minione 4 lata były dla Połańca pomyślnie i wyraził nadzieję, że kolejna kadencja oraz mądra współpraca także dadzą dobre wyniki, a Połaniec będzie miastem nowoczesnym, czystym i bezpiecznym.

3. Pan Stanisław Juszczyk – radny, zaproponował, aby sesje zwoływane były o wcześniejszej porze.

Pani Władysława Berycz – radna, wyraziła zdanie, że pora na zwołanie sesji - jak dzisiejsza - jest dobra, ponieważ niektórzy pracują zawodowo, i wcześniej nie mogliby uczestniczyć w pracach Rady.

Z kolei p. Jan Pławski – radny, stwierdził że osoby, które ze względu na porę nie są w stanie uczestniczyć w sesjach, nie powinny kandydować na radnych.

Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku obrad, p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Prot: G. Hycnar

G. Hycnar

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Stanisław Lolo
mgr Stanisław Lolo